
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  strana 1 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800  

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 
 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Odbor územního plánování 
Staroměstské nám. 6 
110 15 Praha 1 
 

 
 
Datum: 13.12.2018 
JID: 201421/2018/KUUK 
Číslo jednací:            542/UPS/2015 

Vyřizuje/linka: Köhr/475 657 906 

E-mail: kohr.j@kr-ustecky.cz 

 

Žádost o informaci (ke spisu č.j. 542/UPS/2015) 

 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
KÚ ÚK UPS), bylo dne 14.12.2018 doručeno rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj, 
odboru územního plánování (ministerstvo) č.j.: MMR-45784/2018-81-2 ve věci odvolání 
Obecního úřadu Nová Ves v Horách, se sídlem Nová Ves v Horách 33, 435 45 Nová Ves 
v Horách, IČ: 00266108, proti rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, ze dne 16.7. 2018, č.j.: 542/UPS/2015 (JID: 
119410/2018/KUUK), kterým bylo podle § 171 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nařízeno zjednat nápravu při pořizování návrhu 
Územního plánu Nová Ves v Horách. 
 
Vycházeje z obsahu odůvodnění, bylo KÚ ÚK UPS uloženo prošetřit, zda pořizovatel ÚP Nová 
ves v Horách splňuje požadavky pro výkon územně plánovací činnosti či nikoliv. 
 
V této souvislosti KÚ ÚK UPS sděluje, že se prošetřením splnění kvalifikačních požadavků pro 
územně plánovací činnost fyzické osoby pořizovatele zabýval. Osvědčení zvláštní odborné 
způsobilosti podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o 
změně některých zákonů, v platném znění, stejně jako doklad o výkonu územně plánovací 
činnosti jako úředníka na Městském úřadu v Litvínově, má KÚ ÚK UPS k dispozici (doklady 
jsou součástí spisu).  
 
Mgr. Pavel Kolář jako fyzická osoba, která vykonává územně plánovací činnost pro obecní 
úřad však nesplňuje kvalifikační požadavky vzdělání ve smyslu § 24 odst. 3) stavebního 
zákona. V případě, že by mu však byla udělena „výjimka“ podle § 195 stavebního zákona, 
kvalifikační požadavky pro výkon územně plánovací činnosti by splňoval. 
 
 

mailto:kohr.j@kr-ustecky.cz


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  strana 2 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800  

Vzhledem k tomu, že výjimku z kvalifikačních požadavků vzdělání podle § 24 uděluje dle § 195 
stavebního zákona ministerstvo, žádá KÚ ÚK UPS, v reakci na závěr shora uvedeného 
rozhodnutí o odvolání, o informaci, zda byla, či nebyla Mgr. Pavlu Kolářovi udělena 
„výjimka“ z kvalifikačního požadavku vzdělání. 
 
 
S ohledem na skutečnost, že na 9.1.2019 je stanoveno nové soudní projednání u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem ve věci žaloby na ochranu před nezákonným zásahem správního 
orgánu mezi obcí Nová Ves v Horách a krajským úřadem, dovolujeme si požádat ministerstvo 
o poskytnutí této informace v co nejkratším možném termínu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Bergmannová 
vedoucí odboru 
územního plánování a stavebního řádu 


		2018-12-20T11:05:37+0000
	Bergmannová Hana Ing.
	Konverze dokumentu




